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Doświadczone mysie matki uczą młodsze
samice opieki nad potomstwem

W mózgach bezdzietnych samic myszy, które obserwują doświadczone matki opiekujące się
potomstwem wydziela się oksytocyna, aktywująca zmiany biochemiczne kształtujące
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matczyne zachowania zanim na świat przyjdą ich własne młode – czytamy w piśmie
„Nature”.

Naukowcy z Uniwersytetu Nowojorskiego nagrywali zachowania samic myszy, jednocześnie
obserwując aktywność elektryczną obszarów mózgu produkujących oksytocynę lub odpowiadających
na jej działanie.

Samice, które po raz pierwszy widziały matki opiekujące się młodymi po upływie 24 godzin zaczynały
same przejawiać podobne zachowania wobec cudzego potomstwa nawet wtedy, gdy matki nie było
w pobliżu.

Z analizy aktywności elektrycznej mózgów samic wynikało, że zarówno widok, jak i odgłosy
wydawane przez cudze, a potem własne młode znajdujące się poza gniazdem stymulowały produkcję
oksytocyny w jądrze przykomorowym podwzgórza. Chemiczne zablokowanie jakichkolwiek szlaków
związanych z produkcją oksytocyny sprawiało, że myszy nie uczyły się matczynych zachowań.

„Te obserwacje redefiniują rolę oksytocyny, poszerzając jej funkcje o wpływ na interakcje społeczne,
które stymulują koncentrację i adaptację do zachowania młodych znajdujących się w otoczeniu” –
komentuje autor badań dr Robert Froemke.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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